---

<sup>43</sup> CChr 36, 529; PL 35, 1840

[1 Petr 3, 21]. „Dies ist das Wort des Glaubens, das wir verkünden, mit dem ohne Zweifel auch die Taufe geheiligt wird, damit sie reinigen könne. Christus nämlich, der mit uns Weinstock, mit dem Vater Weingärtner ist, „*hat die Kirche geliebt und sich selbst für sie hingegeben*“. Lies den Apostel und siehe, was er beifügt: „*Um sie zu heiligen*“, sagt er, „*indem er sie reinigt durch das Bad des Wassers im Worte*“ [Eph 5, 25 f.]. Die Reinigung also würde keineswegs dem fließenden und verfließenden Elemente zugeschrieben werden, wenn nicht hinzugefügt würde: „im Worte“. Dieses Wort des Glaubens vermag soviel in der Kirche Gottes, dass es durch den Glaubenden, Darbringenden, Segnenden, Benetzenden auch ein so kleines Kind reinigt, obwohl es noch nicht imstande ist, mit dem Herzen zu glauben zur Gerechtigkeit und mit dem Munde zu bekennen zum Heile. Dies alles geschieht durch das Wort, von dem der Herr sagt: „Ihr seid bereits rein wegen des Wortes, das ich zu euch gesprochen habe“.

“*Iam vos mundi estis propter verbum quod locutus sum vobis*” [Joh 15, 3]. Quare non ait, mundi estis propter baptismum quo loti estis, sed ait: propter verbum quod locutus sum vobis, nisi quia et in aqua verbum mundat? Detrahe verbum, et quid est aqua nisi aqua? Accedit verbum ad elementum, et fit sacramentum, etiam ipsum tamquam visibile verbum. Nam et hoc utique dixerat, quando pedes discipulis lavit: “*Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus*” [Joh :13, 10]. Unde ista tanta virtus aquae, ut corpus tangat et cor abluat, nisi faciente verbo, non quia dicitur, sed quia creditur? Nam et in ipso verbo, aliud est sonus transiens, aliud virtus manens. “*Hoc est verbum fidei quod praedicamus*”, ait Apostolus, “*quia si confessus fueris in ore tuo quia Dominus est Jesus, et credideris in corde tuo quia Deus illum suscitavit a mortuis, salvus eris. Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem*” [Rom :10, 8-10]. Unde in Actibus Apostolorum legitur: “*Fide mundans corda eorum*” [Act :15, 9]; et in epistola sua beatus Petrus: “*Sic et vos*”, inquit, “*baptisma salvos facit; non carnis depositio sordium, sed conscientiae bonae interrogatio. Hoc est verbum fidei quod praedicamus*” [1 Petr 3, 21], quo sine dubio ut mundare possit, consecratur et baptismus. Christus quippe nobiscum vitis, cum Patre agricola, “*dilexit ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea*” [Eph 5, 25-26]. Lege Apostolum, et vide quid adiungat: “*Ut eam sanctificaret*”, inquit, “*mundans eam lavacro aquae in verbo*”. Mundatio igitur nequaquam fluxu et labili tribueretur elemento, nisi adderetur: “*in verbo*”. Hoc verbum fidei tantum valet in ecclesia Dei, ut per ipsum credentem, offerentem, benedicentem, tingentem, etiam tantillum mundet infantem, quamvis nondum valentem corde credere ad iustitiam, et ore confiteri ad salutem. Totum fit per verbum, de quo Dominus ait: “*Iam vos mundi estis propter verbum quod locutus sum vobis.*”